254 Quas miser accensa dabat Heliogabalus arca
 255 inclusus pennas trajectusque inguina ferro !
 256 Vidit ut in tenebris figentem lumina Carlum,
 257 "Quid miraris ?" ait Titanis, "Desere vallem,
 258 quam Deus aeterna merito caligine texit !
 259 Rumpe moras, celeres currunt non segniter horae,
 260 et tibi dumosae scrupulosa per avia silvae
 261 grande iter incumbit salebris et sentibus artum.
 262 Me sequere ! " Haec dicens exusta cacumina rupis
 263 transit et ignoti fertur per devia callis.
 264 Est locus inferni glaciale expositus ad Arcton,
 265 aeternisque riget vallis concreta pruinis,
 266 perpetuo quales Rhipaei frigore montes
 267 torpescunt ; nix alta riget glaciesque perennis.
 268 Tristia producunt turpes absinthia campi,
 269 plenaque Cerbereis illic sunt arva cicutis.
 270 Plurima letiferam taxus non frondibus umbram
 271 efficit, ac tantum ramis et stipite denso
 272 frigentes obscurat agros lucemque malignam
 273 praebet, uti pronus cum gurgite Phoebus Iberi
 274 flammiferos currus mersit venientibus umbris.
 275 Horrida concreto squalibat frigore tellus,
 276 per mediumque piger caeno vix labitur amnis
 277 algidus et stagni in morem mutarat amaras
 278 in glaciem mixtaque aloe vitiaverat undas.
 279 "Hic scelus invidiae luitur." Titania dixit,
 280 "Aspice liventes animas glacieque ligatas,
 281 dentibus incussis algore trementia membra
 282 ut vibrent tremuloque edant suspiria luctu.
 283 O justis vindicta Dei ! Cinxere colubri
 284 nexibus argentes animas linguisque trisulcis
 285 terrificant laniantque artus fecundaque membra
 286 insuper excruciant efflantes ore venena.
 287 Quem tu strumosum pedibus incedere claudis
 288 aspicias, ille fuit magni detractor Achillis
 289 Thersites. Simili damnatus crimine Dranges
 290 horret in argenti glacie, nec vipera cessat
 291 faucibus evulsas utrique arrodere linguas.
 292 Quae passim in gelidis silvis canisque pruinis
 293 stat tremebunda cohors, omnes de pube fuerunt
 294 Graiorum : gentis vitium commune Pelasgae.
 295 Horret et in medio pallens algore Nicanor.
 296 Siste parum ! " Titanis ait, "Te spectat euntem,
 297 qui sedet a laeva ; ut reor, est Sidonius Hanno.
 298 Hic Hanno est, cui si voluissent credere Poeni,
 299 foedera per summum totiens jurata Tonantem
 300 servassent Teucris, et tu, Carthago, maneres
 301 incolumis." "Cur has meruisti solvere poenas ?
 302 Quis te livor edax tristes detrusit in oras ?"
 303 Sic rex. Sic Poenus vix surgens talia reddit :
 304 "Qua lege infernas spirans accesseris umbras ?
 305 Quis monstravit iter ? Quae te clementia divum
 306 incolumem ducat per inhospita tecta tyranni
 307 Tartarei, et tristem livoris visere campum
 308 sustineas ? Licet ignorem nollemque videre
 309 felicem hic quemquam, tibi non responsa negabo.
 310 Cum Trebiam et saltus Cortonae Punicus ensis
 311 vastaret, madidae Latio cum sanguine Cannae